ratus est repertus, parique fortunâ omnis illa pecunia, qvæ ab hostibus coacta illic asservabatur, in Frisiorum potestatem venit, unaqve toti F. Belgio ejus occupacione castris felix omen datum, omniesqve spes reflectendi in Frisiâm itineris episcopo atque sociis ejus præcisa est, qvippe qvorum consilia isthæc expugnatio in solidum perturbavit.

1673. Cùm redactis in concordiam animis, & receptis felici navigatione viribus, & constanti societate amicitiaqve Cæsarî denud firmatis rebus, Batavorum potentia quotidie cresceret, Hispanorumqve de eligendis belli socialis partibus certa fixaque sententia esset, initium nunc à pacis consultatione ductum est, spe qvidem specieqve lætum, sed inane eventu, qvando majore utrinque apparatu nova & acriora odia conflata sunt, qvibus amovendis, se se offerebant Svedi, auctoritatemqve suam conciliationis causâ interponebant : sed primô statim in congressu legatorum est animadversum, Hispanos certum socialeqve bellum malle, qvam per-

niciosa dubiamque pacem, præcipue cum inter ipsos Batavosque fœdus par metus ratione ictum fidele firmumque es set, Cæsarque officium conservandi impe rii, propugnandæque pacis Westphalicæ, & seqviorum pactionum, Clivensis, cuius ipse sponsor erat, itemque Aqvisgranen sis, quam propter regiones Burgundi cas negligere non poterat, consilium fi demque præstaret, jamque in eō esset, ut hostis conatum, qui ad opprimendum Bel gium diripiendamque Germaniam specta bat, constanter & serio coniberet: qui bus rebus Batavi firmitatem & robur mi litiæ, momentumque suæ causæ apud Ger manos sperabant. Ad id negotium per ficiendum missi sunt ab Svedorum rege Ca rolô XI. Comes Tottius, Baroqye Sparri us, viri usu multarum rerum insignes, qui bus adjunctus est Ehrensteinius, cuius dexteritas in tractatione reipublicæ patriæ multis quoqve modis perspecta fuerat. Ii delati in Belgium, pacis recuperandæ de siderium, qvō rex suus teneretur, expo nebant, & egregiam ejus voluntatem stu dium-

diumque laudabant, ut quem deploratus belli status, & maximæ innumerabilesque calamitates quæ ab illô tanquam fonte promanarent, valde tangérent, ejusque rei causâ mandata accepissent, ut sociatis consiliis operam darent, quò hujus deliberationis felicem exitum expedire possent: quod quin futurum esset, non dubitare, si Batavi parem operam conferrent. Tottiis ut instituti rationes conficerent, in Galliam post abiit, regique moderandi animi compositionisque auctor esse voluit, ut priusquam tota Germania commoveretur, Principesque alii traherentur in partes, pax confecta esset. Batavi haud ignari morum regis; qui nil modicum concupisceret, comiter præfati, placere sibi hoc institutum, promtos paratosque ad pacem animos declarârunt, siquidem ita fœderatorum suorum rationes ferrent. Qvod eò pertinebat, ut intelligerent, prius de pace agi opportuisse, quam novò fœdere cum Austriis se conjunxisserit, à quibus nunc recedere sibi non foret integrum, qvod communis illorum consensu eam ad